
РЕШЕНИЕ 

от 2.5.07.2024г. № 52 
с.Байкалово 

О деятельности Байкаловской центральной районной больницы 

Обсудив вопросы, поступившие в Общественную палату 
Байкаловского муниципального района от населения с руководством ГАУЗ 
СО «Байкаловская центральная районная больница» и Администрацией 
Байкаловского муниципального района 

Общественная палата Байкаловского муниципального района II 
созыва 

РЕШИЛА: 
1. Членам общественной палаты Байкаловского муниципального района 

II созыва проводить разъяснительную работу среди населения о возможности 
получения направлений на обучение в медицинские учебные заведения с 
условием последующего трудоустройства в медицинские организации, 
расположенные на территории Байкаловского района. 

2. Довести информацию до руководителей организаций, расположенных 
на территории Байкаловского муниципального района о необходимости 
согласования даты прохождения медицинских комиссий с руководством 
ГАУЗ СО «Байкаловская центральная районная больница». 

3. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети 
Интернет www.mobmr.ru в разделе «Общественная палата». 

Председатель Общественной палаты Г.В.Бороздина 

http://www.mobmr.ru


ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА 

Байкаловского муниципального района Свердловской области 
II созыва 

10-ое заседание 

РЕШЕНИЕ 

от 25.07.2024г. № 53 
с.Байкалово 

О предотвращении и урегулировании конфликта интересов при 
осуществлении общественного контроля 

Заслушав информацию начальника отдела правовой и архивной 
деятельности Администрации Матушкиной Е.В. по вопросу: 
«Предотвращение и урегулирование конфликта интересов при 
осуществлении общественного контроля», 

Общественная палата Байкаловского муниципального района II 
созыва 

РЕШИЛА: 
1. Принять к сведению информацию о предотвращении и 

урегулирования конфликта интересов при осуществлении общественного 
контроля. 

2. Члену общественной палаты Байкаловского муниципального района II 
созыва, которому стало известно о возникновении личной заинтересованности, 
приводящей или способной привести к конфликту интересов, принимать меры по 
предотвращению или урегулированию конфликта интересов путем 
информирования председателя палаты в письменной форме. 

3. Членам общественной палаты Байкаловского муниципального района II 
созыва ознакомиться с проектом Кодекса этики членов Общественной палаты 
Байкаловского муниципального района II созыва в срок до 01.10.2024г, при 
наличии, представить председателю палаты свои замечания (предложения, 
дополнения). 

4. Разместить настоящее Решение на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской 
области в сети Интернет www.mobmr.ru в разделе «Общественная палата». 

Председатель Общественной палаты Г.В. Бороздина 

http://www.mobmr.ru


ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА 

Байкаловского муниципального района Свердловской области 
II созыва 

10-ое заседание 

РЕШЕНИЕ 

от 25.07.2024г. № 5 4 
с.Байкалово 

О результатах проведённых в 2023 году социологических 
исследований в целях оценки уровня «бытовой» и «деловой» 

коррупции в Свердловской области 

Обсудив результаты проведённых в 2023 году социологических 
исследований в целях оценки уровня «бытовой» и «деловой» коррупции в 
Свердловской области, проведенных специалистами Уральского института 
управления - филиала федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Российская академия 
народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской 
Федерации», 

Общественная палата Байкаловского муниципального района II 
созыва 

РЕШИЛА: 
1. Принять к сведению информацию о результатах проведённых в 

2023 году социологических исследований в целях оценки уровня «бытовой» 
и «деловой» коррупции в Свердловской области. 

2. Членам общественной палаты Байкаловского муниципального 
района II принимать меры по информированию жителей муниципального 
района, организаций о проводимых в районе антикоррупционных 
мероприятиях. 

3. Разместить настоящее Решение на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района в сети Интернет 
www.mobmr.ru в разделе «Общественная палата». 

Председатель Общественной палаты ' - Ь о Д О ' . Г.В.Бороздина 

http://www.mobmr.ru

